

平成 17 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 1 月 19 日

会社名 株式会社メディカルー光

（コード番号：3353 JASDAQ）

（URL <http://www.m-ikkou.co.jp>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

南野 利久

責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長兼経理財務部長

西井 文平

TEL(059)226-1193

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 会計処理の一部に関しまして簡便的な手続きを採用しております。
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 3 月 1 日～平成 16 年 11 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

（記載金額は百万円未満を切捨表示）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 2 月期第 3 四半期	6,774	()	270	()	200	()
16 年 2 月期第 3 四半期	()	()	()	()	()	()
(参考)16 年 2 月期	7,709		336		279	

	四半期(当期)純利益		1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17 年 2 月期第 3 四半期	118	()	13,236	50		
16 年 2 月期第 3 四半期	()	()				
(参考)16 年 2 月期	129		16,183	82		

(注)当該四半期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期の実績及び増減率の記載はしていません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期の業績については、調剤事業、医薬品卸事業及び不動産事業ともに堅調に推移し、売上・利益とも当初予想どおりとなっております。

店舗展開におきましては、当第 3 四半期にフラワー薬局新町店を三重県津市に出店いたしましたので、当第 3 四半期末における調剤薬局の店舗数は 56 店舗となっております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年2月期第3四半期	6,858	1,966	28.7	219,111 51
16年2月期第3四半期				
(参考)16年2月期	6,275	1,639	26.1	205,641 40

(注) 当第3四半期末期末発行済株式数 8,975株
当該四半期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期の実績の記載はして
おりません。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、前期末比 583 百万円増加して、6,858 百万円となっております。
また、株主資本は、前期末比 326 百万円増加して、1,966 百万円となっております。

総資産及び株主資本増加の主な要因は、当社が JASDAQ 市場に株式を公開し、1,000 株の新株
式を発行したことにより、現金及び預金、資本金及び資本剰余金が増加したこと、及び調剤事業
の売上高の増加により、売掛金、たな卸資産及び買掛金が増加したことによるものであります。

【参 考】平成 17 年 2 月期の業績予想

平成 17 年 2 月期通期の業績予想につきましては、現時点では平成 16 年 11 月 26 日付の中間決
算短信(非連結)にて公表いたしました業績予想からの変更はありません。

なお、上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており
ます。今後の経済状況等の変化により、実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

以 上

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

1 (要約)四半期貸借対照表

区分	当四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)		(参考) 平成16年2月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	1,202,336		956,843	
2 売掛金	1,287,791		1,083,529	
3 たな卸資産	380,388		345,376	
4 その他	124,642		68,025	
貸倒引当金	600		850	
流動資産合計	2,994,559	43.7	2,452,924	39.1
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	1,568,211		1,510,944	
(2) 土地	1,597,492		1,539,992	
(3) その他	111,478		144,145	
有形固定資産合計	3,277,183		3,195,083	
2 無形固定資産	27,591		49,130	
3 投資その他の資産				
(1) 差入保証金	371,762		345,388	
(2) その他	195,970		232,709	
貸倒引当金	8,165			
投資その他の資産 合計	559,568		578,098	
固定資産合計	3,864,342	56.3	3,822,311	60.9
資産合計	6,858,902	100.0	6,275,236	100.0

区分	当四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)			(参考) 平成16年2月期		
	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	40,102			40,978		
2 買掛金	1,218,258			948,293		
3 短期借入金	100,000			100,000		
4 1年内償還予定社債	100,000			200,000		
5 1年内返済予定 長期借入金	511,825			484,304		
6 賞与引当金	135,514			54,766		
7 その他	237,848			288,479		
流動負債合計		2,343,548	34.2		2,116,821	33.7
固定負債						
1 社債	500,000			600,000		
2 長期借入金	1,902,782			1,759,544		
3 退職給付引当金	59,468			41,089		
4 その他	95,576			117,792		
固定負債合計		2,548,827	37.1		2,518,425	40.2
負債合計		4,892,376	71.3		4,635,246	73.9
(資本の部)						
資本金		737,000	10.7		630,750	10.1
資本剰余金						
1 資本準備金	657,050			501,500		
資本剰余金合計		657,050	9.6		501,500	8.0
利益剰余金						
1 利益準備金	29,686			29,686		
2 任意積立金	232,000			232,000		
3 第3四半期(当期) 未処分利益	289,856			194,984		
利益剰余金合計		551,543	8.1		456,670	7.2
その他有価証券 評価差額金		20,932	0.3		51,069	0.8
資本合計		1,966,525	28.7		1,639,990	26.1
負債資本合計		6,858,902	100.0		6,275,236	100.0

2 (要約)四半期損益計算書

区分	当四半期 (平成17年2月期 第3四半期)		(参考) 平成16年2月期			
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)		
売上高		6,774,794	100.0	7,709,627	100.0	
売上原価		6,053,018	89.3	6,839,521	88.7	
売上総利益		721,776	10.7	870,105	11.3	
販売費及び一般管理費		451,231	6.7	533,306	6.9	
営業利益		270,545	4.0	336,799	4.4	
営業外収益		5,420	0.1	8,839	0.1	
営業外費用		75,739	1.1	65,940	0.9	
経常利益		200,225	3.0	279,699	3.6	
特別利益		53,256	0.7	501	0.0	
特別損失		16,241	0.2	16,791	0.2	
税引前第3四半期 (当期)純利益		237,240	3.5	263,408	3.4	
法人税、住民税 及び事業税	168,000			158,000		
法人税等調整額	49,556	118,443	1.7	23,657	134,342	1.7
第3四半期(当期) 純利益		118,797	1.8	129,066	1.7	
前期繰越利益		171,059		65,918		
第3四半期(当期) 未処分利益		289,856		194,984		